2023 年５月８日

各 位

会 社 名 I N E S T 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  執 行 健 太 郎

 (コード番号：7111 東証スタンダード）

問 合 せ 先 管 理 本 部  広 報 ・ Ｉ Ｒ

 （ T E L ： 0 3 - 6 7 7 6 - 7 8 3 8 ）

当社子会社が所有する投資有価証券の売却に関するお知らせ

当社は、2023 年５月８日付の取締役会にて、当社の子会社である INT 株式会社（以下「INT」といいま

す）が保有する投資有価証券を売却することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１. 投資有価証券売却の理由

保有株式の見直しによる資産効率の向上を図るため

２．投資有価証券売却の内容

（１） 売 却 株 式 INT 保有の非上場株式１銘柄

（２） 株式譲渡契約締結日 2023 年５月８日

（３） 株 式 譲 渡 実 施 日 2023 年５月 12 日（予定）

（４） 投資有価証券売却益 約 1,006 百万円

４．当社業績見通しへの影響

当該投資有価証券の売却に伴い、INT は 2024 年３月期の単体決算において投資有価証券売却益を計

上いたします。

なお、当社グループは連結決算につき IFRS（国際会計基準）を適用しており、当該非上場株式を

「その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産」に分類しているため、連結決算においては

投資有価証券売却益の計上はなく、当期純利益の影響は軽微です。

以上